
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII.      .2021 

RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zorganizowanie młodzieży niepełnosprawnej bezpłatnego transportu 
i opieki w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, z późn. zm.), art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) art. 39 ust. 4a, ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, ze zm.) – na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada 
Miejska w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu młodzieży 
niepełnosprawnej z autyzmem, której kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, ze zm.), do najbliższej szkoły 
ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21 rok życia. 

§ 2. Organizacja bezpłatnego transportu i opieki, o których mowa w § 1, może odbywać się również  
poprzez  zwrot kosztów przejazdu ucznia, oraz jego opiekuna do najbliższej szkoły ponadpodstawowej 
na zasadach określonych w umowie zawartej z rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3634B155-9993-4554-9FAB-5BCCD81ACEAC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2019 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, 
ze zm.) obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie 
art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i młodzieży 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 
intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną 
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 

3) (uchylony). 

Na podstawie art. 39 ust. 4a powyższej ustawy Gmina może zorganizować dzieciom i młodzieży 
niepełnosprawnej, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatny transport 
i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt 7, 
również w przypadkach, w których nie ma takiego ustawowego obowiązku. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały daje Gminie Strumień możliwość zapewnienia młodzieży 
niepełnosprawnej z autyzmem, której kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082, ze zm.), bezpłatny transport 
i opiekę do najbliższej szkoły ponadpodstawowej do czasu ukończenia 21 rok życia. 

Mając na uwadze wsparcie młodzieży niepełnosprawnej z autyzmem w dążeniu do ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3634B155-9993-4554-9FAB-5BCCD81ACEAC. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

